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KONTRATA PUBLIKE Ko - — N
. . * o
; , . ; R X
A REPUBLIKA | KDSOVES/MEPURLILA KO SOVA
20 2o ’ » — REPUSLIC 94 19504
FTTULLL: Mirémbajtja ¢ rrjetit t& ndricimit publik Ted - ROMURA KON OFS TINA. SUBK/MUMOPALITY OF i
™, T |
. O % ' P r A
Nu Prokurimit: 636-258-3770-2-2- — 1
| rMoxur 1 636-25-, 0. 2-2 l /. ’ \ \‘
Numi Brendshém: 636-25-017-221 5 / > 2 g
Numri i kontratés:': 636-25-3770-2-2-1/C287
P — -
KOMUNA E JUNIKUT. (né& vazhdim "Autonteti Kontraktue ), n€ njeren anc he N.P.Sh i ! 1'C) n
neo té hiznesit 811295676 (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™),i pérfaqésunr ngn Drejtori Xaj Ku, numri
kontaktues ne anén tjetdr 18349137930, me email:company.eling@gmail.com jan€ pajtuar te lidhin njé

Kontrate publike pér Shérbimet nd vijim: Mirédmbajtja e rejetit 1€ ndrigimit publik me numér identifikues: 636

-3770-2-2-1

Neni 1 Léndn
Mirémbajtja ¢ rrjetit t€ ndricimit pubhik

Nr Grupi
1 Mirémbajtja ¢ rrjetit t& ndricimit publik

Autoriteti kontraktues Kryen blerje vetéEm ng emeér (€ vet

' Kontrata publike kornizé do ¥ implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje,  P.sh. Kurdo & Autoritets

Kontraktues apo ndonié Autoritet tetér Kontraktues 1 pérfshiré né k¢ kontratd, tenton t€ blejé artiku) n¢ bazé
késs) kontrate publike kormizé, duhot ¢ (& dérgojé “porosin€™ tek Ofruesi i herbimeve, duke specifikuns listén e
hérbimeve ge duhet te performophen me susité ¢ tvre pérkatése
et . Sae ktua f v ' \ tEm i indikat utorit
Wkt } 4 ' . 4 . k .
.4 B & né 18.07.2028 dhe pért n né datén 16.07.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit
| Afati kohor pér kryerje ¢ shérbimeve do 1€ jeté 18 dit€ nga koha ¢ 1€shimat t€ urdhér blerjes nga @ Autoritetit
Kontraktues
2.2 Vendi i krverjes sé shérbimeve do (¢ jeté: Territori | Komunés s¢ Junikut
' 3 Incitern kushém do té# jeté DDP (Detyra ¢ [.’:‘l':‘ll.ll e Paguar)
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Neont 3 Cmimi

C'mimet njést té€ shér [ janc p gy ¢ Ofertén Fu 1 | el mn p 1 Hur Olrug |
1 likative € Kontral ¢ 9.270.00 Eu Dhe me 1| Nénté mife ¢ dy gind ¢ s/ tatédl l
C C e |e \ € N )
> r ) ' A .'\
nimet ¢ mésive do té€ jené hi ol [ 11 nénst enn I eve p rosite € ve { 1 Kele

kontratd pubhike kormizt

! Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta 1& Kontratés

Neni 4 Rendi i pErparésisié sé doknmenteve t€ Kontratés

1.1 Kontrat rbéhet nga umentet n i
K P k
K K
Farta ¥ | ( a
1.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra gjetrén; « ¢ raste
pagartésisé ose divergiencés, wto duhet ¢ lexohen sipas rendit t& pérparésist né & cilin jang dhéng mi W

Neni 5 Komunikimet

| T¢ ghtha komumkimet me shkrim ¢ kané 1€ n
niéra ané ¢ Ofruesit S bime 1 ana yetér duhet kit tul Kontratés dhe ni ) !
kimit dhe duhet t ¢l krim. Komunikatat t rgol I posté, m
: ; '
Nud & ne xontrate n hikohet enia ¢ nie nmotun ciqin n i1 GerliiIkale, OsC ni, |
! e sp fikohet yoftimin ¢ tille Slaim. miratim. certhikatg apo vendim do 1€ jete ne I« € 1¢ shkru
{he flalét "njottog mirator” ose"'vendoseé "do & shenohen n€ pérputhje me rrethanat, N ¢ mirstim

pajtim, certifikaté ose vendimi 1 11ll¢ nuk duhet &€ mbahet apo vonohel pa arsyc
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} Kjo kontraté &shté& pérgatitur né gjuhet SHQIPI & né tri origjinale, dy origiinale pér Autoritetin Kontraktes dhe
pér Ofruesin ¢ Shérbime
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
|
|
Emri: Egronit Gaxherri Emri: Xaj¢ Maloku
Pozita: UD. Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: sk Vi Nénshkrimi: , ) o ol
(C LA L / - =
SR | - . \,{.ﬁf_’_ 1 ! Nt —
Data: 18.07.2025 , Data: 18.07.2025
C/ e,
Vula: Vula: ;

- 7/ EL=ING]
811295676 /'l?"l

/4
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nent | Pérkulizimet

Kontraté" do t& thoté ma s & lidhu . tA | kontraktues dhe Of t & Sl meve, sig
Shérbimet™ do (& thot¢ shirt t q¢ do te ekzekutohen nga a e Ofruesnt ¢ f

t ikimet dhe Pérshknmimm ¢ Oy nit te peérishira nd enderin e Ofrue 1# Shrbimeve

L *Ofrues i shérbimeve” tshté Operatont Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, | caktunr ormulann ¢

kontratés, & éshté pald n¢ kontratd dhe 1 detyruar té Kryej detyrat né bazé t€ marrédveshjes, dhe ¢ plr detyrat ¢
j | :

verd do t€ marré shumén ¢ rénd dakord né€ formularin ¢ kontratés

[ .4 “Personeli” do t& thot personat ¢ any azhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi (¢ punésuar
lhe t&€ caktuar pér kryvenen ¢ shérbimeve ose t€ ndon)& pjese t& tyre

“Cmimi i kontratés” (¢ thoté shuma e deklaruar né Marréve 1€ pért hme

C ONCT
‘Nénkontraktuesi” t¢ thoté ¢do pers fizik, privat ekt | qeverisd N ¢ }
- - )

ch Shcr l 1 1} K1 " Shert

| “Palé” nénkupton Autontetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sic mund 1 \ 1he Palét

'n‘lezk'I n 1 dy prej iy
| .8 *Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, sig specifikohet néd Kontratd
9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratd
“KVRK™ nénkum } ! ' €K

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

ANontrata dhc 1@ gintha xomumkimet € shixruara naem { paléve onen ne gjunen ¢ spi

Neni A I'ransferimi

do t¢ jetd vahid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € alés Ofruest 1+ Shérbimeve e

transleron kontratén ¢ vet ose njd pjest té saj te njé pale e trerd

' Ofruest 1+ Shérbimeve nuk mundet qé, p araprak me shkrim nua Autoriteti kontraktuc y transterogd
Kont n ose njé pjesd & sa e ndoni€ périitim apo interes nga 210, pérveg né Keto raste

i ) \ té I fruesi | me yag R
i
) < 0 kerk
K -~ ! '», C 5 5 ¢ K 5 }
. uc \ (8 |
Pér qéihimet ¢ nenit aprovimi 1€ transfenimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj@ Ofruesin e
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5 bimeve 1 obl et 1 pér piesén e Kontrat ¢ tushme ésnhté rcalizuar « Al nggn ité€ barty
{ Pranue & | teret e pérshtat ‘ ” i
Neni 4 Nén-kontraktimi
‘ A & r ¢ 1) SNe ) |
| c ¢ < ¢ | L
1.2 Elementet ¢ kontrutés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve | béhen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit i

kontrates, Ofruest | Shérbimeve duhet te niofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do

luymérojé Ofrucsin ¢ Shiérbimeve pér fimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marna ¢ njoftimit, duke | paraqitur

arsvel ¢ veta nése nuk l¢shohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa auto hkrim nga

Autontet :\ itraktu e giithe nénkontraktuesit ¢ pozuar duhet te pérmbu hin kérke it ¢ pershia NEr s«
! 11 S 1 ( A
PErgicgic cgiiz ¢
1 meve ose e | WSLArve ¢ € nicjer e | t¢ shin akte 1] ¢ { 1 I Otruesit
nerbimeve, agjentey et OS¢ pundétoreéve 1€ Ly Apt 1 nénkontraktimit ¢ ndonj¢ plese i nirates

iprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktes nuk ¢ liron QOfruesin ¢ Shérbimeve ny

Neni 5 Fatimi
| Ofruest 1 Shérbim ié pérgieg)és pér t tha tatimet dhe detvrimet doganore né€ pérputhje me Ligju
| 1 [N
\ 4 2
| | » - .
%
. . i
3 Menaxheri + Proje i | € Iicjuie ndr wmin e té k iraxtuar e hka 1 Ve
dhe/ose ngritjes se detyrnmeve doganore né qond se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka get vonesde Olruess
Sherbimeve
Neni 6 Fillimi dhe Elkzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofrues: hérbimit duhet & filloyg shérbimet sa md shpet g€ € & arsy | mundur pas marrjés sé urdhrt
peditén e duhur dhe pa
) N ¢ 1 - t enda amn <
Q Rand i
5 ) 1
}
Neni 7 Zgjatja ¢ perindhés s€ ekzekutimit
| Ofruesi | shérbimit mund t¢ kérkojé€ zgjatje t& periudh & ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés 1) vonohet

Ose pritet se do t& vonohet, pér ndon)€rén nga KEto arsyi

1) déshumi | Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimel ¢ ti) sipas Kontraté

b) tor madhore si¢ pércaktohet 1 ienin 8
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Bt 1 me W kuptuar nie g mund ndod! Ofruest 1 Shérbima lo ¢ ny \utoriteti

A ira 1€S | Hi 51 & Kérke [ { periudhé & re zimit pér t ' eron

L ireit + i | . s nf 1 : "

ns S L) | > { \ . .’» o 75 1' A >4' .'. ! :: | ¢ IMC I
P ktive di 1 pel ¢ 1€ informo] Ofruesin ¢ Shérbimeve g arnuk ka t rejté né 2 1)

Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve

¢ tilla parandaiohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga n)¢ fored madhore ge shkaktohet pas datés jottimit mbi
dhénie té kontraté&s ose kur kontrata hyn n¢ tuq:
. ¢ . t 2 a
rie L t 1& palé ! c
Pala ¢ ndikuar ny e ngjane ¢ forcés madhore do t¢ marr & gjitha masat e arsyeshme p nenjanuar

paaflésing ¢ nj€ pale (€ ulle g¢ 1€ pérmbush detynmet a) Nt ¢ e me njE vonese minimaie

8.4. Olruesi 1 Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegiés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vone

salizimin ose dé&shtimi pér (¢ renlizuar oblimimet ¢ ti) me kontrat hté rezultat 1 njé ngjarjeje &
\utoriteti Kontraktues nuk & je - Jar 1 iU mie pér pagesat ¢ nuara t W8I m ose pét
1ér ese } \utor 1 1 {ésh t plrté k bl | 1 e rezultat |
) 13 Aljén ¢ | I { I€ Kanc 1 KO thanat, rervec 54 ! she
Menaxher Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Shérbimeve ) hdoié t'i realize imet e tii kontraté
¢ sa Gshté miaft praktike, dhe & angazhoi€ @ gjithn mjetet ¢ arsveshme alternative pér (& plotdsuar ndonj
obligim gé& ngiara ¢ forceés madhore 1€ mos ¢ opé ot atd punds. Ofrues: 1 Shérbimeve nuk dot MOIE myele
té tlla alter € perveg nese udhézohet ta b&)¢ KEE nga Menaxhen @ Projektit
Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
Y Autoritett Kontraktu mundet q¢, pas: t ipe (O it 1& Shérbimeve 14 dué paralgyyménn 1acTpre
) & nd 16tel : ¢
Q | . ' § a i N
! ! ! - C ! -
(b) Ofruest 1 Shé&rbimeve refuzor ¢ &shté neghizhent né€ realizimn ¢ urdhrave administrative 1€ dnena 1

autoritet: kontraktug

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti Kontraktues
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(d) Ofruest 1 N | [ mhmentor e oshi ful } mbvllut pur ¢ 1] 1ane duke | dministru
\ & né {ituesit. k ir aktivitetet b e it htrohet fura
{ (M & Qhar ' } ¢ k¢ ! } C C §

(£) Ofruesi i Shérbimeve ¢shié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1€ kege jo profesionale & déshn

mijeti & cilin mund ta vérteto) Autontets kontraktues

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve | ¢shté nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtris
périshirie né ndoné orgunizaté krniminale;
t 0 \ 11t 1t - 3 ’ | personalitetir i :
Ofruesit €S A k e Ie R nleme ‘
i ¢ - + c
(1) Ofrucs: 1 Shérbimeve nuk amn (€ japé garancind urimim ¢ Kérkuar &se persont gf
apo sigurimin mé € hersl! \ érl € kontraté tanishme nuk Eshté né giendje t'1 plotéso)d

0.2 Ndérpreria do @ béhet pa paragiykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera t&€ Autontetit kontraktue
¢ Shérbimeve sipas konteatés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkrua@ ndony€ kontrat

P & 18 treté nd emér 18 Ofruesit t& Shérbimeve

) Autoriteti Kontrakt s lgsh t & molln dérprer ¢ kontrat fo ta udhi
~ ] nd ipa 1€ enjéhc ekzekutimir rbin
N I ) fraxt ! - R
t Ve ¢ | esve I = hurien ¢ du Al ALY
wwrbimet e kryera. Do & pi ititetl edhe € deklarat | ] ¢ duhg ruhen Ofruesit & B
parave qé1ka b 1 Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit ntraktues né daté yrerjes s€ kontratcs
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté 1 obliguar t¢ bij¢ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

périunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do ¢ keté & drejté @ marré nga Ofruest 1 Shér

ckstra, nése ka, pér t¢ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé€ shumén ¢ dubet 11 pagul

Shérbimeve para nd

) { » Aut tet: k ) ler el k trat \ l X t ireité t& man 1 (On
1 o 8 ' \ A 1 & K

Nend 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

) C 165 ) LU
8. nuk arnin t°1 pagua)é Ofruesit 1€ Shérhimeve shumat qé duhet & paguhen n€ ndonj¢ certiikaté t

imit t& afaut & fundn

Personi i autonzu

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

GITUPSK

dhe Ofrues

1

ctér me nyd

1€ ¢larédo

it

m

I<

neve Koste
Ofruesit
nuar nga
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tat Mad re hiry e [ cS 1t \
S | \ } | ¢ bt

» traktue Ir l St t 1ICVC

10 ¢ rast t€ ndérprer sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 Autoriteti

Ofruesin € Shérbumeve pér humb)e i

Kontraktues ta pagun
e dém qé mund 1 hkaktuar Ofruesit t¢ Shérbimeve

| jetd
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve

do t# krveié Shé I D tra [ Kude fikasitet di ¢ I " ok ik at '
} ek kclie € konty f ) [ k&te parnqg
o tety enda 30 d hy pranin ¢ Ekzeky 1 1 urdhrit administrat ) 1o 1€ lohet p
hkak t€ k&t mortim
11.3 Ofruesi + Shérbimeve duhet t'1 respektojé dhe & veprojé sipas e gjitha hgieve dhe rregulloreve
Republikén e Koson he do 1€ sigurojé g€ person
'

bty € atérnit e tyre, dhe
nné sipas kétyr | il

regulloreve

nd tugt m

punétoré grithashtu

vendoré (¢

11.5 Né&s¢ fruc 1 shérbimnu hié njé Konsorcius SC mME shume personave 5L ‘I. rara e it
personat ose korporstat ¢ tilla do t& jené sé& bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér (€ ptrmbushur kushtet ¢ kontrati
Personi | caktuar nga konsorciumi pér té& vepruar né emér (& tij pér géllimet ¢ késa) kontrate do 1€ ket# autoritetin
pér 1& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues
Ot | ) dot n ne p | ] tende peért rye
} i 1 " eper A t e
{ 1¢ ’ |
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues
12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit ¢ shérbimit menjs me ndonyé informacion dhe 0se
fokumente né dispozicion t¢ saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés
ti kthehen Autoritetit Kontraktug

Dokumente
s né fund t@ periudhéés s& zbatimit &

¢ tilla duhet




KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Neni 13

Démet e Likuiduara

, 5 t ! ITe demel © hixuiguara I ar
ere 1t ! ¢ 1€ pa Kryer e nd th m pre 0 l lere o £ 15¢. Autc N hlue
wnd té zbresé déme iIKkurduara nga pa at te cilat duhet u behen Ofrucsit te Sherbime Pagi ¢ d¢ ¢ I
hkuwiduara nuk do @ Kin detyrime Ofruesit te Sherbimeve
) Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zukonshém t€ sherbimeve né e démet
ikuiduara t& parapara n€ paragrafin 13.1 do t¢ Hogariten ng bazé 1& vie totale 18 pore {
| - 1
¢ nAcrpresd niratct € Nnec Ke (&) 200 mc I* ¢ Kete e dr T A 1Pt 1, dne
¢ ny nd nic xontrate njc pa 1€ Irele rdanénicen ¢ PJescs mbetur t& sherbimeve, Ofrue herbimeve
nuk do t€ paguhet pér k€ pjesé & kontrutds. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do &€ jeté yruar té paguaje
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara ngn kKjo pamundést e t
|
A d { A { Xd / 1 &me Ve il ne disa A
. i rn !
She g
c ’ Pl ! N - U + }
konomik
Autoritetr Kontraktue 1l Ka bi porosine anulon porosi the ritenderon, dhe nd® Kétd rast Ofrues
Sherbir nuk ket€ t€ drejti r ko 1sim. Ofruesi | Sherbime rithashtu do & detyruar t
p a | Ihe dér 1 1l k amundési e ti) !
K
A nie K
f ik
te njofto] Autoritetin Kontraktues t ¢ili kan udh&hequr prokurimin pér  sjellje 1€ kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge 1€ kontiskoj njé pjesé reronale, ekuivale >
) Le poro ¢ leshuar, 1& garang performancés dhe on shumén tek Kontraktug
¢ ndérp orosine, dhe né k& 15t O) i sherbir nuk do t& ket# & m Of 1
She t et \ é kost I} kab \ a
) e pje ) ¢ ; &

Neni 14

Sigurina ¢ EKzekutimit




REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC O] [LSBETV A

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY JUNIK

pér ckzelk ( ¢ C ) Sh ¢ { ¢ 5 Si g
¢ exuun ¢ ndaict n pagesa ¢ A f Ul Kontrakmes per ¢in humt i< pa KZexKuin
té ploté dhe 1€ duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve
14,2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet 1 viefshém 30 dité pas [&shimit 1€ Certifikatés sé Pérfundimir

$.3 Garanconi 1 ekzekutimit & Kontrates do t t¢ nd formatin e dhéné né Piesén 1V € késa) kontrate
Neni 1S Sigurimi g€ do té merret nga Ofruesi § Shérbimit
| T » »  { -
1 i ecifikol né KVK

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do ¢ ofro) déshmi pér Autoritetin Kontraktues g¢

sigurimi | tilé éshié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané pagur

Nent 16 Parimet & pérgjithshme té pagesave
]> g ¢ C i ) Y {) -
er nkare 1€ dhén€ nt P V. Identifikimi Financiar, 1 késa) kontrat I n Ofrue
> < ’ et Kerxescs cr pPag dubet IC pC |
1 ni 1 i Ans
16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cllén Kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé 8shié regjistruar ngn departamenti pérkatés, Datn ¢ pagesés do té jetd data né &
debitohet logaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t# jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
wumeé nga ké it thelbi
K1 { () S i : K
; ér q€lln t€ jay ¢
nformata 1 I I dité 15 kérk ‘erindha e | ¢l tet y data o hi€

tur né ményrén e duhur

16,4 Pasi q¢ té ketd kaluar afati i fundit i dhéné nd Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh

pa ) $5CS onuar, ¢ K&rkojé interesin pér pagesé€ 1€ vonuar me norme 1€ re-z witje ge zbaton s Banka
Oer f [N W ditdr muajit 1 lin ka sk i afat fundi ntate p wrqindgjce
! i } c { e K2 i iIC I i
C r ’ e - C C
! € Sherbimeve ¢ ch { I ¢t par ¢
Per Aut etn 184F

6.6 N& rast se¢ Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé

kontraktues nuk drmbush detyrimet ¢ ti) sipas késa) kontrate, veganérnisht obhigimet e Nenit 1(

wrbimeve mund ¢ informojé AQP-ne pér shkehe € ulla, AQP-ja mund t& ndaloj€ autoritetin ko




Neni 17 Kualiteti § Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autonteti kontraktues do 1& jené si né KVK. Autoriteti
KL« dshté gietur

kontraktues do t& kontrollojé puntn ¢ ofruesit & shérbimeve dhe & njofto)é até pér ¢do defl

Kontrolli i tillé nuk do 1€ ndikojd né plrgjegiésité e ofruesit 1€ shé bimeve, Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoé
frucsit hiérbimeve t& kérkojt ] lclekt dhe té€ zbuloiné dhe | yné ¢do sl m g Autonteti Kontraktue
| 18 Kk - I ) } rant ietek & 5 L letin A
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
3 \ 1 1 Konts - 1€ 1 1HO)C fruesit hirt pEr ¢ )eloek! | fundi | I
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgiatet pér ac 1 Defektet & korrigohet

18.2 Sa herd njoftimi pér nj& defekt ¢shid dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet @ pérmirésoj defektin @ njoftuar brenda

cohés s& specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontraktue

S \ { d Y { K g I t 1 K & I} 1 \ t
Kot K L s 4 §

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se Kontratés

9 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t€ shivejd ndonjé nga obligimet e veta me kontraté s i cekur

ne Nenin 9 dhe 10

192 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démuar do @& Keté 18 drejté pér k€to kompensime
; ihe/a
{ (& pérgjithshn

b) déme @& Likuidueshme

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi 1 masave (€ parapara né& K€ nen do (¢

zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Ofruesit (& Sh&rbimeve, nga depozita, ose me pagesé ngu
QUri
Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve
¢ Ic I ¢ & v qcs T ¢
Sa hinge | IC MOoOsSMmMart ! aict ao 1a lamn ne nIcra etrar "
endrimet e 1yre né mosm hie dhe pér ndon€ zegndhie g ata konsigeront » $shié ¢ mundshn INU s A

palé e sheh & dobishme, palét do 1 tukohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala d

Periudha maksimale ¢ jepet pér

kérkesls pér zgjidhje migésore brendn |5 ditésh pas kérkes
zgjidhjeje do 1€ jetd 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése plrpjekja pér e arritur zgjidhje migésore déshion ose nése

end t& lira 1€ vazhd nd fazén

pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave

ardhshme t& procedurés sé zgjdh) nosmarrgvesh s ik




REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF K VA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

I L
Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore
21.1 Neése nuk mund t& amhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurds migésore pér zgjidhje
mosmarreéveshic ccila palé mund 1€ kérkojé

|
| 1 &Iy

! [ . I L 1hic « 1 1
arbitrimi
Neni 22 DEmshpérblimi
hérbu ¢ do te mbn o te démshpért \utoritetin Kontraktues, zyrtare ty d |
!
sherbimes nxkeljet apo shkeljet © pretenduar nga prezantimet Ofruesit te Shcrbin pretendimet ) ! |
rete se gurim atyre sherbimeve ngn ofrues) shérbimit a HrvIiEgzime | Ivre nea apo nd eme \utoritetnt
!
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me kryenen ¢

shérbimeve shkel t& drejtat e ]\ldl‘r.‘ sl Intelektuale t€ asa) pale té tretd




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF K

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

KUSHTET E VECANTA

636-25-3770-2-2-1/C287

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her® q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t
1 ]’
» g \ » o

Pérshkrinmi 1 nenit Nr, Neni
Ligji i a1 Ligjet e Kosovds g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés
iuha Juridiksioni do té jeté givkata pérkatése né Prishtin
Ujuna € perd ir do t& jeté Givha Shgipe

Obligimet ¢ - Menaxheri 1 Projektit caktohet pas nénshkrimit t
Autoritetit kKontratés

Kontraktues

Démet e 3 Démet ¢ likuiduara pér t€ gjitha Sherbimet jané 0.25% e
tuiduara Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dié
Shiuma KSimailc ¢ decmeve ¢ ' auara x MILe
SI net éshté 10% e Cmimit final t& Kontraté:

Siguria ¢ 14.1 Shuma e Siguris¢ s¢ Ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé

ckzekutimit kontratés pér kohézgjatjen e periudhés prej 26 muaj

4 1} "oy "y ] ) v
dhe mbulimi nga sigrurimi de e
N1 1 ni qe O 1¢ . - ‘
iodh ndonéE huml
- oa ofrues
<}
| néve, lmpianteve, Materialeve dhe
ne lidhje me Kontratén shuma minimale ¢shit 1 W) eur
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakutl
i od! {01 - y| i
[ :’ -
num ndodhive ésht pakufizuar
Operatori Ekonomik do té& ofroj¢ shérbime juridike né pérputhje
l’;|"‘."'viil 161 rat ik do t rop ( C | n‘ ‘ | Pu | ]
! t¢ ploté me legjislacionin né fugi té Republikéts sé¢ Kosovés
Pagesat faf Operatorit Ekonomik do @ béhen | ir ne
v realisht, sic éshté pranuar dhw klaruar nga
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K‘:;“'”Hm ¢ afatit ¢ Kontratéls, Operatori Ekonomil uhet
dorézojé menaxherit té kontratés njé¢ raport pérmbledhés final, sé
bashku me té gjitha dokumetet pérejellése gé i takojn itoritet
Kontraktues

Kualiteti i I8 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve

Kontrollit nga Autoriteti Kontraktues jané si mé¢ poshté

Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén ¢

ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do
defekt/ mangési né ofrimin e shérbimit ¢ éshté
gietur né ményré qé t¢ eliminohet si defekt/
mangisi dhe OE t& ofrojé shérbimin siq kérkohet

nga AK

Pagesa do t¢ béhet vetém pér shérbimet ¢ Kkryera
realisht gjaté muaji pérkatés, té cilat mund té jené
t¢ dokumentuara pérmes raportit mujor dhe té
pranuara nga menaxheri i kontratés. Nése gjaté
muajit nuk ofrohet asnj¢ sherbim, nuk do té keté

pagesé pér até periudhé

Zgjidhja migésore | 20 Komisioni pér Ndérmjetésim prané Ministrisé sé
€ Drejtésisé

mosmarrevesn|cs

Zeiidhia e 2 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk
me procedure dshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
gjyqésore t¢ dorézohet né Gjykatén Themelore-Pejé, Dega né

Decan né pajtim me ligjin né Kosové

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje
ndérmjet palitve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
st késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
I'ribunali 1 Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
I'regtisé.Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin per meényrén e zgjidhjes se

mosmarréveshjes, gjvkata apo arbit
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
: CERTIFIKAT O REGISTRACT]
’ CERTIFICATE OF REGISTRATION
811295676
: Xajé Maloku B.l.
é‘ Emrl biznesit / Naziv biznisa / Name of business
N.P.Sh." El-Ing" '
Biznes Individual
{ Postovnl tig Individuaino preduzecde
. Business type Individual business
. =
{ \dresa
! iresa B.e Loxhils, Pejé

08/04/2009

M| 14/01/2021

)ata / Date / ] RS i |
’ “sl QKB-QCH 40¢
».»,"‘,‘.‘ Po)s s y

Pac R

10102293




AGIENSION! | REGHSTRIMIT TE MINESEVE NE XOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA 1A REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINISS REGISTRATION AGENCGY

Informata mbl biznesin
Informatlion about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstvenl Matlénl Broj / Unique Identification Number
811295676

Aplikacion /—Appllcation / ;«plil{aclja

Subjekti | reglistrimit:
Rogistration subject:
Subjekt reglstracije;

Data e plotésimit:
Filling date; 08/04/2009
Datum:

Data e pranimit:
Reception date )18/04/2

Datum primlijenje

Numri | protokollit
Protocol number: 1780000396

Broj protokola:

Biznesl / Business/ Biznis

Tipl | biznesit Jiznes Individua
Business Type dividual business
Tip blanisa ndividuaino preduzedle

Emri | biznesit:
Business name: Xa)é Maloku B,

Nazlv biznisa:

Emrl tregtar:
Trgovatko ime: N.P.Sh,"El-Ing"
Commerclal name:

Adresa
Address
Adresa

B.e Loxhis, Pelé

Data e themelimit:
Date of establishment B/04/2009
Datum osnivanja:

Kapitall | pérglithshém:
Total Capltal: ¢
Totainl kapltal:

Numri | pundtoréve:
Number of employees: 1

Broj radnika

Tell: 038 200 36 562 Fage 1 nga 4
Tel2: 038 200 36 573

e, "Muharrem Fejza™ pon, Laglla @ Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 14/01/2021




AGIENSION! | REGASTRIMIT TE MZNESEVE NE xOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA 7A REGISTRACIHE BIINISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENDY

Informata mbl biznesin
Information about business

Informacija o biznisu

Numri Unlk Identifikues / Jedinstven! Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811295676

Shénim me réndésl / important Note / Varan podatak

Ky biznes eshte caktuar kryesor, kurse blzneset tiera ku me pare kan gen biznese Individual me numer te njesise 80655690
me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifi?

Kues te

are njesi; Numrl méparshém | blznesit éshté NRB: 70572311,

1295676

nesit ka ket numés

Informata plotésuese / Additional information Note / Dodatna Informaclja

Tell: 038 200 36 562 Fage 2 nga 4
Tel2: 038 200 36 573

fr, "Muharrem Fejza" p.n, Laglja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 14/01/2021




AGIENSION! | REGHSTRINIT TF SIZNESEVE NE ROSOVE

KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENGY

Informata mbi blznesin
Information about business

Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstvenl Matiéni Broj / Unique Identification Number
811295676

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

Aktivitet| nstalime elektrik
4321 kryesor | Electrical installatior
biznesit Elektroinstalacljskl radovi
Al : Punime hidraullke, Installme té& ngrohjes dhe kondiclonimit té ajrit
AKtiviteti haa Lt e :
4322 : y Plumbing, heat and alr-condltioning Installation
sexondaar [ - .
Uvodenje Instalacija vodovoda, kanallzacije i plina | Instalacifa 2a greanje matizaciju
N Aktivitetet e tjera t
) o ther perss 56 » activitles n.e.c
tiera
Dstale licne ine delat 1. n
Filialet / Branches / Jedince
ety iy b-Sod el i) Rlad
Emrl:
Name N.SH. VALI-ELEKTRO
Ime ’
Kodl:
Code 1321
Kod
Aktlvitet! kryesor: nstalime elektrixe
Main activity: Electrical instaliation
Glavna delatnost: Elektroinstalacijski radovi
Adresa: .
{It, Dardania
Address: Peft
M L
|Adresa;
Data reg)istrimit:
Registration date: 15/04/2019
Datum registracije:
Bordl drejtoréve / Board of Directors / Upravnl odbor
Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagl)a e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage3ngad

Tel2: 038 200 36573

Yats / Date / Datum: 14/01/2021




AGIENSION! | REGUSTRINGT TF RIZNESEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
formacija o Biznist

Hou

Pronarét / Owners / Viasnicl

Emri;
Name: Xa)é Maloku

Ime:

1D Personale

Personal ID 13292688
Licni 1D
Adresa
)0 Loj
Address
Fee, Ko va

Adresa:

Pérgjeglésia;
Liabllity:
Odgovornost

Pjesa ne proneé
Owned part: ¢

Deo o viasnistvu

Data:
Date:
Datum:

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emr
Name: Xajét Malok

‘lnl'

ID Personale: |
Porsonal 1D: 1003292688

Lienl 1D

Pozita ¢ punés:
Job position: Agj.| Reg
Radno mesto:

Adresa:;
Address:
Adresa: |

Peje, Kosova

Autorizimet:
Authorizations:

Autorizacije:

el1: 038 200 36 562 Fagednga d

p.n, Laglia e Spitall, Prishting

Muharrem Fejza

Data ite / Datum: 14/01/2021




™ A & FIN/ Wi |

STARSTVO ZA FINANSIE MINISTRY OF
- PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA

ADMINISTRATA TATIMORE £ KOSOVES FAX ADMINISTRATION OF Kosovo

-

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

CERTIFICATE - VAT FILER

6003896
Numrl Fiscal b /
Fiskalni Broj
, N
f .
3 Name
e ot Be Loxhéis PEJE PEJE KOSOVA
\¢f e Pers A EJE PE SOV
Data e Regjistrimit 16-06-2018
Datum Registraci
agistra Dat
tum lzdavanja
Date of Issuance 3 4y I
124
) f oy ."
§ 7 kg 2/ J
p i A
VRN ;

Ijo carlifikate ashté lshuar nga Administrata Tatimore e Kosovds, bazuar né Liglin Nr, O8/L-037 per Tallmin mbl viarén e shiuatl
tifikat zdat je od Poreske Administraci@ Kosova Ino Zakona Br. 05/L.-037 Parezu na Dodar Inost
' szsuoad et w Adm b f Ko { ! Law ! : \ '




Banka pér Biznes

XAJE MALOKU

3:;% rr :‘,,..:"u: ‘ I,‘ 1. NR. 128 Adrese RUZHDI HAXHIJAJ PEJE
.' - ) reJt
‘ ol Numrl amé: 292688

informata@bpbbank.com

WWW_Dpbbank. com

Detajet e transaksionit Statusi: Aprovuar

Oata e valuls 2020.12.15 19:07:54.000
Numiri | transaksionit 77800095802005
Urdherdheanes XAJE MALOKL

Adresa o urdhérdhénésit B F LOXHES PEJE

g : as Fatures MFAZE 80 j 65862
Detajet e transaksioni 1 )()('I 20070000373 MlNlSTH AE ' INANCAVEBPK -
Autoritetl Bankar pér Pacesa | Kos

1o
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